
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 175-2018 - seduta consiliare del 29/11/2018 

 

Approvazione Bilancio preventivo 2019 e della relativa documentazione tecnica. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini Clede Maria, 

Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Modena Federica, Pasqui Stefano, 

Raimondi Gabriele, Rossetti Daniela, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B), Vasari 

Daniele. 

Assenti:    Artioli Stefania, Bongiorni Maria Antonietta, Vacchero Hélène. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Richiamati 

- l’art. 12, comma 2, lettera c) della Legge 18 febbraio 1989 n. 56; 

- il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di questo Ordine Professionale. 

 

Vista 

- la documentazione relativa al Bilancio Preventivo 2019 già inviata a tutti i Consiglieri per posta 

elettronica. 

- la Relazione redatta dal Revisore Contabile dell’Ordine in data 20/11/2018. 

 

Sentita 

- la Presidente la quale introduce la discussione richiamando quanto riportato nella sua relazione 

programmatica. 

 

Esaminata 

- nel dettaglio la seguente documentazione componente il Bilancio Preventivo:  

o Preventivo gestionale – entrate 

o Preventivo gestionale - uscite 

o Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria 

o Preventivo economico in forma abbreviata 

o Relazione programmatica del Presidente 

o Relazione del Consigliere Tesoriere 

o Pianta organica del personale 

o Tabella dimostrativa del presunto risultato di amministrazione 

o Relazione del Revisore Contabile, Dott. Fulvio Cantori 

 

Sentito 

- Il commercialista dell’Ordine, dott. Fabbrica, il quale illustra la documentazione di cui sopra ed 

in particolare le parti di cui è composto il bilancio rispondendo anche alle domande formulate 

dai Consiglieri come riportato a verbale. 

 

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Effettuata 

- Un’approfondita discussione nell’ambito della quale il Consigliere Raimondi preannuncia il 

proprio voto contrario per le motivazioni illustrate nella dichiarazione resa a verbale, quivi da 

intendersi integralmente richiamata. 

 

Ritenuto opportuno 

- approvare il Bilancio Preventivo 2019. 

 

A voti:   Favorevoli: 11 

Contrari: 1 (Raimondi) 

Astenuti:  0 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Bilancio Preventivo 2019 di questo Ordine Professionale e i seguenti documenti 

che lo compongono: 

o Preventivo gestionale – entrate 

o Preventivo gestionale - uscite 

o Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria 

o Preventivo economico in forma abbreviata 

o Relazione programmatica del Presidente 

o Relazione del Consigliere Tesoriere 

o Pianta organica del personale 

o Tabella dimostrativa del presunto risultato di amministrazione 

o Relazione del Revisore Contabile, Dott. Fulvio Cantori 

- di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, copia del Bilancio di Previsione 

2019, comprensivo della Relazione redatta dal Revisore contabile. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

    (Dott. Achille Langella)      (Dott.ssa Anna Maria Ancona)  

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

